
UCHWAŁA NR XIII/134/2016 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 24 lutego 2016 r. 
 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 

gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 163), 

lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359)  

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zmianami) oraz art. 6k ust. 4 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami) Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 
Ustanawia się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Czarny Dunajec, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie 

przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 163), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z 

dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359). 
 

 

§2 

 
1. Zwolnienia o których mowa w §1 zostaną przyznane na podstawie wykazu 

gospodarstw domowych kwalifikujących się do uzyskania tego zwolnienia, przekazywanego 

ostatniego dnia każdego miesiąca przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

2. Zwolnienie przysługuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

gospodarstwo domowe spełniło kryterium kwalifikujące do uzyskania tego zwolnienia.  

 

3. Zwolnienie przysługuje do miesiąca w którym gospodarstwo domowe przestało 

spełniać kryterium kwalifikujące do uzyskania tego zwolnienia, włącznie z tym miesiącem. 

 

 

 

 

 

 

 



§3 
  

1. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ustala się w wysokości 50% opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, zbieranymi w sposób 

selektywny.  

2. W przypadku, gdy gospodarstwo domowe składa się z członków rodziny 

wielodzietnej  oraz osób nie będących członkami rodziny wielodzietnej, zwolnienie o którym 

mowa w ust. 1 wynosi 50% opłaty przewidzianej dla gospodarstwa domowego w uchwale nr 

XI/98/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 27 listopada 2015 r., odpowiadającego liczbą  

danej rodzinie wielodzietnej. 
 
3. W przypadku gospodarstwa domowego, w którym dochód nie przekracza kwoty 

uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 

lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., 

poz. 163), zwolnienie o którym mowa w ust. 1 przysługuje wyłącznie w przypadku zgodności 

liczby osób wskazanych w deklaracji z liczbą osób wskazaną na wykazie o którym mowa w 

§2. 

 

 

§4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

 

§5 

 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni  od 

dnia ogłoszenia. 

 

§6 

 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci ważność Uchwała Nr XI/99/2015 Rady 

Gminy Czarny Dunajec z dnia 27 listopada 2015 r. 

 
 


